
ZARZĄDZENIE NR 851/WBU/2017
PREZYDENTA MIASTA ZABRZE

z dnia 24 sierpnia 2017 r.

zmieniające Zarządzenie Nr 699/WBU/2014 z późn. zm. w sprawie przygotowania projektu uchwały 
budżetowej, zmian w budżecie miasta Zabrze oraz sporządzania materiałów sprawozdawczych z realizacji 

budżetu miasta Zabrze

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 późniejszymi zmianami) w związku z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1. Zmienić Zarządzenia Nr 699/WBU/2014 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 28.07.2014 r. z późn. zm.  
w sprawie przygotowania projektu uchwały budżetowej, zmian w budżecie miasta Zabrze oraz  sporządzania 
materiałów sprawozdawczych z realizacji budżetu miasta Zabrze, w następujący sposób:

1. Ustalić Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 ww. Zarządzenia – „Zasady ogólne instrukcji oraz podstawowe 
pojęcia i definicje stosowane w instrukcjach ”, wg załącznika Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzyć Skarbnikowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Prezydent Miasta

Małgorzata Mańka - Szulik



 

 
Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia 

Nr 851/WBU/2017 

Prezydenta Miasta Zabrze 

 

z dnia 24 sierpnia 2017 r. 

 
Załącznik Nr 1 

do Zasad ogólnych instrukcji  

oraz podstawowych pojęć  

i definicji stosowanych 

w instrukcjach  

Wydatki 
  

Dochody 
 

zadania własne 
 

zadania własne 

GWSWF wydatki własne gminy 
 

GDSWF dochody  własne  gminy 

PWSWF wydatki własne  powiatu 
 

PCSWF dochody  własne  powiatu 

GKSWF 
wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych gminie  

GDSMF 
dochody  własne  Ministerstwo 
Finansów - subwencje 

GKSZF 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych gmina (rozdz. 75011 z 
Wydział Bezpieczeństwa i 
Zarządzania Kryzysowego - akcja 
kurierska) 

 
PCSMF 

dochody powiatu -  Ministerstwo 
Finansów  - subwencje 

GPWWF 
wydatki związane z przystankami - 
gmina  

GKWWF 
dochody związane z przystankami - 
gmina 

PPWWF 
wydatki związane z przystankami - 
powiat  

    

GCSWF 
wydatki - odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu, o których 
mowa w art. 243 ust. 3 Uofp 

   

GESWF 
wydatki - odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu, o których 
mowa w art. 243 ust. 3a Uofp 

   

GWCWF 
wydatki własne gminy – zakup i 
objęcie akcji i udziałów   

    

GKSIF 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych gmina (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - działalność 
gospodarcza) 

 
    

GKSPZ 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych gmina - Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego - prawo o 
zgromadzeniach 

 
    

PKSIF 
wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych gmina z Wydziału 
Infrastruktury - stowarzyszenia) 

 
    

PKSWF 
wydatki  dofinansowanie zadań 
zleconych powiatowi  

    



 

PKSSL 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Infrastruktury - ustawa o 
własności lokali) 

 
    

PKSNW 
wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 

 
    

PKSPG 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo 
geologiczne i górnicze) 

 
    

PKSPW 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo 
wodne) 

 
    

PKSRD 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo o 
ruchu drogowym) 

 
    

PKSTD 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo o 
transporcie drogowym) 

 
    

PKSPB 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo 
budowlane) 

 
    

PKSPI 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 75011 z 
Wydział Infrastruktury - prawo 
przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych) 

 
    

PKSEN 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat  (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
-ewidencjowanie i utrzymanie 
nieruchomości Skarbu Państwa 

 
    

PKSSP 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
- rozporządzanie nieruchomościami 
Skarbu Państwa 

 
    

PKSAO 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
- aktualizacja opłat Skarbu Państwa 

 
    

PKSRN 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
- regulacja stanu prawnego Skarbu 
Państwa 

 
    

PKSZR 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
-prowadzenie spraw roszczeń 
właścicieli mienia przejętego przez 
Skarbu Państwa 

 
    



 

PKSWO 

wydatki dofinansowanie zadań 
zleconych powiat (rozdz. 70005 z 
Wydział Nadzoru Właścicielskiego) 
- realizacja wypłat odszkodowań 
Skarbu Państwa 

 
    

GWPWF gwarancje i poręczenia - umowa 
 

    

GKPWF 
inne dofinansowanie (np. 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
Urząd Marszałkowski) 

 
GDPMS 

dochody własne gminy 
dofinansowane z Ministerstwa, 
Urzędu Marszałkowskiego 

GPBWF 
wydatki na projekt dofinansowane z 
budżetu państwa  

GPBBP 
dochody na projekt UE  
dofinansowane  z budżetu państwa 

 

PPBWF 
wydatki na projekt  dofinansowane  
z budżetu państwa  

PPBBP 
dochody na projekt UE  
dofinansowane  z budżetu państwa  

GPKWF 
wydatki  własne gminy UE  i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne - 
kwalifikowane 

 
GUKWF 

dochody gminy  na projekt UE i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne - 
kwalifikowane 

PPKWF 
wydatki  własne powiatu UE  i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne - 
kwalifikowane 

 
PUKWF 

dochody powiatu  na projekt UE  i 
inne bezzwrotne środki zagraniczne  
- kwalifikowane 

GPCWF 
wydatki  własne gminy UE  i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne - 
czasowo niekwalifikowane 

 
    

PPNWF 
wydatki  własne powiatu UE  i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne - 
niekwalifikowane 

 
    

GPNWF 
wydatki  własne gminy UE  i inne 
bezzwrotne środki zagraniczne 
niekwalifikowane 

 
    

GSSWF 
wydatki związane z odpadami 
komunalnymi - gmina  

GASWF 
dochody związane z odpadami 
komunalnymi - gmina 

GWBWF 
wydatki  własne gminy 
porozumienia jednostek samorządu 
terytorialnego § 231 

 
GPPWF 

dochody  gminy porozumienia 
jednostek samorządu terytorialnego 
§ 231 

PWBWF 
wydatki   własne powiatu 
porozumienia jednostek samorządu 
terytorialnego § 232 

 
PPPWF 

dochody  powiatu porozumienia 
jednostek samorządu terytorialnego 
§ 232 

GWDWF 
dofinansowanie wydatków własnych 
gminy § 203  

GDSUW 
dochody § 203, § 633 - Urząd 
Wojewódzki 

PWDWF 
dofinansowanie wydatków własnych 
powiatu § 213 

  PCSUW 
dochody powiatu § 213, § 643 - 
Urząd Wojewódzki 

GŚWWŚ 

dofinansowanie wydatków  
własnych gminy przez pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora 
finansów publicznych § 246, § 628 

  GŚDWŚ 
dochody  gminy  - pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora 
finansów publicznych  § 246, § 628 

PŚWWŚ 

dofinansowanie wydatków  
własnych powiatu przez  pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora 
finansów publicznych § 246, § 628 

 
PŚDWŚ 

dochody  powiatu - pozostałe 
jednostki zaliczane do sektora 
finansów publicznych § 246, § 628 

zadania zlecone ustawami   zadania zlecone ustawami 

GGDWF 
wydatki  gminy na zadania zlecone 
§ 201  

GGDUW 
dochody  gminy na zadania zlecone 
§ 201, § 631 - Urząd Wojewódzki 

GGDIF 
wydatki gminy na zadania zlecone 
gmin - § 201, § 633 Wydział  
Infrastruktury 

 
    



 

GGDZK 

wydatki gminy na zadania zlecone 
gmin - § 201, § 633 Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego 

 
    

GGDPZ 

wydatki gminy na zadania zlecone 
gmin -§ 201 Wydział 
Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego - prawo o 
zgromadzeniach 

 
    

GBDWF 
wydatki  gminy na zadania zlecone 
§ 201 Krajowe Biuro Wyborcze  

GGDBW 
dochody  gminy  na zadania zlecone 
§ 201  Krajowe Biuro Wyborcze 

GUDWF 
wydatki  gminy  na zadania zlecone 
§ 201 Urząd Statystyczny  

GGDUS 
dochody  gminy  na zadania zlecone 
§ 201, § 631 - Urząd Statystyczny 

PPDWF 
wydatki  powiatu na zadania 
zlecone § 211  

PPDUW 
dochody  powiatu na zadania 
zlecone § 211, § 641 - Urząd 
Wojewódzki 

PPDIF 
wydatki powiatu zadania zlecone 
powiat - § 211  Wydział  
Infrastruktury 

 

    

PPDNW 
wydatki powiatu na zadania zlecone 
powiat - § 211  Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego 

 

    

PPDPG 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo geologiczne i górnicze  

    

PPDPW 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo wodne  

    

PPDRD 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo o ruchu drogowym  

    

PPDTD 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo o transporcie drogowym  

    

PPDPB 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo budowlane  

    

PPDPI 

wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
- prawo przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg 
publicznych 

 

    

PPDEN 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
ewidencjowanie i utrzymanie 
nieruchomości Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDSP 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
rozporządzanie nieruchomościami 
Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDAO 
wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
aktualizacja opłat Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDRN 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
regulacja stanu prawnego Skarbu 
Państwa 

 
  

  

PPDZR 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
prowadzenie spraw roszczeń 
właścicieli mienia przejętego przez 
Skarb Państwa 

 
  

  



 

PPDWO 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
realizacja wypłat odszkodowań 
Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDEN 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
ewidencjowanie i utrzymanie 
nieruchomości Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDSP 

wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego (rozdz. 70005) - 
rozporządzanie nieruchomościami 
Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDAO 
wydatki § 211 Wydział Nadzoru 
Właścicielskiego  (rozdz. 70005) - 
aktualizacja opłat Skarbu Państwa 

 
  

  

PPDSL 
wydatki § 211 Wydział Infrastruktury 
(rozdz. 70005) -  ustawa o 
własności lokali 

 
  

  

GOSWF 
wydatki związane z ochroną 
środowiska - gmina  

GOSWŚ 
dochody związane z ochroną 
środowiska - gmina 

POSWF 
wydatki związane z ochrona 
środowiska - powiat  

POSWŚ 
dochody związane z ochroną 
środowiska - powiat 

zadania zlecone na podstawie porozumień 
 

zadania zlecone na podstawie porozumień 

GAPWF 
wydatki  gminy na porozumienia 
z organami administracji rządowej 
§ 202 

 
GAPUW 

dochody gminy  na porozumienia 
z organami administracji rządowej 
§ 202, § 632 

PBPWF 
wydatki powiatu na  porozumienia 
z organami administracji rządowej 
§ 212 

 
PBPCE 

dochody powiatu  na porozumienia 
z organami administracji rządowej 
§ 212, § 642  

zadania z państwowych funduszy celowych 
 

zadania z państwowych funduszy celowych 

GFDWF 
wydatki  gminy z państwowych 
funduszy celowych § 244  

GFDWŚ 
dochody  gminy  z państwowych 
funduszy celowych § 244, § 626 

PFWWF 
Wydatki powiatu z państwowych 
funduszy celowych § 244 

 PFDWŚ 
dochody  powiatu  z państwowych 
funduszy celowych § 244, § 626 

 

 

 

 

 

 




